

# BESTELAKO XEDAPENAK

## LEHENDAKARITZA

### 5385

*EBAZPENA, 2025eko azaroaren 26koa, Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundearen zuzendariarena, emakumeen eta gizonen berdintasunari buruzko ikerlanak egiteko 2025eko beka ematen eta ukatzen dituen.*

Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundearen zuzendariaren 2025eko otsailaren 18ko Ebazpenaren bidez, emakumeen eta gizonen berdintasunari buruzko ikerlanak egiteko hiru bekatarako deialdia egin zen 2025erako (otsailaren 25eko EHAA, 38. zenbakia).

Ebazpen horren 11. artikuluan ezartzen denez, Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundearen zuzendariak ebazpen espresu bat emango du beka emateko eta ukatzeko, eta ebazpena banan-banan jakinarazteaz gain, emandako beken zerrenda Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko da.

Ebazpenaren 9.5 artikuluan ezartzen da Hautaketa Batzordeak ordezkoen zerrenda bat ere proposatu dezakeela, pertsona edo talde onuradunek beka uko egiten diotenerako.

Ebazpen horren 14. artikuluan xedatutakoarekin bat etorritik, ebazpen hau onartu eta berehala egingo da lehen ordainketa; bigarren ordainketa 2026ko ekitaldian egingo da, une horretara bitarte egindako ikerlanari baiezkota eman ondoren; eta hirugarrena, bekaren helburu den ikerlana jaso eta balioztatutakoan, ekitaldi horretan bertan.

Adierazitakoagatik, eta Hautaketa Batzordeak egindako proposamena aintzat hartuta, honako hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Berdintasunaren alorreko ikerlanetarako 3 beka ematea 2025ean. Ebazpen honen I., II. eta III. eranskinetan jasotzen dira beka mota bakoitzaren onuradunak. Beka hogeita hiru mila hirurehun eta hogeita hamahiru (23.333) eurokoa izango da pertsona edo talde onuradun bakoitzarentzat.

Bigarrena.– Berdintasunaren alorreko 2025eko ikerlanetarako beken ordezkioak izendatzea. I., II. eta III. eranskinetan jasotzen dira, bakoitzari dagokion hurrenkeraren arabera.

Hirugarrena.– Berdintasunaren alorreko 2025eko ikerlanetarako beka ukatzea eranskin horietako bakoitzean jasotakoei, haietan adierazten diren arrazoiengatik.

Laugarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara dadila agintzea.

Bosgarrena.– Ebazpen honek amaiera ematen dio administrazio-bideari, eta, beronen aurka, interesdunek berraztertze errekurtsoa aurkez diezaiokete Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundearen zuzendariari hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera; bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezakete zuzenean, dagokion administrazioarekiko auzien epaitegian, bi hilabeteko epean, ebazpena jaso eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2025eko azaroaren 26a.

Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundearen zuzendaria,  
MIREN ELGARRESTA LARRABIDE.

2025eko abenduaren 16a, asteartea

## I. ERANSKINA

## 1. MOTAKO BEKA

## ONURADUNA

Espediente zk.	Egilea-koordinatzailea	Izenburua	Zenbatekoa (eurotan)
017-0037811	Taldea: Agurtzane Lekuona Agirretxe (koordinatzailea)	La pobreza de tiempo en la Comunidad Autónoma del País Vasco: calculo, evolución y análisis interseccional de las diferencias entre mujeres y hombres desde la economía feminista.	23.333

## ORDEZKOAK

Espediente zk.	Egilea-koordinatzailea	Izenburua
016-0037811	Taldea: Uxue Fernandez Lasa (koordinatzailea)	LBTI+ emakumeen esperientziak aisialdiko jarduera fisiko-kirolean: existentziatik erresistentziara.
014-0037811	Taldea: Joana García Mugica (koordinatzailea)	Genero-berdintasunerako politikak parlamentuetan: indarkeria politikoaren aurreko erantzunak Eusko Legebiltzarra eta batzar nagusietan.
003-0037811	Taldea: María Pilar Rodríguez Pérez (koordinatzailea)	Desinformación de género: Análisis de los efectos de la desinformación de género en la democracia (DISGEN).
034-0037811	Taldea: Maider Eizmendi Iraola (koordinatzailea)	Genero arrakala adimen artifizialean: ispilu ala anplifikadore. Sortutako edukien eta genero estatistiken arteko azterketa konparatu.
002-0037811	Onintza Legorburu Larrea	Euskal Herriko espazio (trans)feministetako hizkuntza ideologiak: Euskal (trans)feminismoaren etnografia bat, hizkuntzaren talaiatik.
010-0037811	Taldea: Laura Carolina Roth (koordinatzailea)	¿El activismo cuida? La Ética del Cuidado en las organizaciones sociales de Euskadi.
044-0037811	Taldea: Simona Demelova (koordinatzailea)	Desigualdad de género en el ámbito laboral: Cómo el lenguaje en los anuncios de empleo afecta la intención de postulación.
006-0037811	Taldea: Haize Patricia Millan Perez (koordinatzailea)	Análisis y prevención de la conducta suicida con perspectiva de género en mujeres atendidas en el Centro de Acogida Inmediata para Víctimas Violencia de Género de Bizkaia.
019-0037811	Esther Eizaguirre Pecharroman	Praxi eraldatzaile ekofeminista: EAEn lurraren defentsa eta feminismoa uztartzen dituzten kolektiboen diskurtso, barne-antolamendu eta saretzea.
023-0037811	Taldea: María Liendo Loidi (koordinatzailea)	Maternidad en contextos aditivos: Consideraciones de género, exclusión y factores psicosociales asociados.
041-0037811	Taldea: Heather Lynn Rogers Moore (koordinatzailea)	Cuidar y ser cuidada.
007-0037811	Taldea: Amaia Cuesta Zigorraga (koordinatzailea)	Empoderamiento femenino y deprescripción de benzodiacepinas e hipnóticos Z en Atención Primaria: implementación y evaluación de una intervención co-creada. Estudio interterritorial.
027-0037811	Taldea: Alejandra Torres Martínez (koordinatzailea)	Género y carreras STEM: el papel de la educación extraescolar durante la Educación Primaria en la Comunidad Autónoma de Euskadi.

## UKATUTAKOAK

Espediente zk.	Egilea-koordinatzailea	Izenburua	Arrazoa
024-0037811	Taldea: Alejandra Torres Martínez (koordinatzailea)	Género y carreras STEM: el papel de la educación extraescolar durante la Educación Primaria en la Comunidad Autónoma de Euskadi.	1
028-0037811	Karina Kelen Senatore Consuegra	"El afrofuturismo: como creación artística y como herramienta intercultural para la integración social, desde una perspectiva de género". Intervención en centros educativos vascos.	2
033-0037811	Taldea: Iduzki Soubelet Fagoaga (koordinatzailea)	Lanean genero berdintasunari begirako jarrerak eta irudikapenak aztergai EAeko testuinguruan.	3
038-0037811	Asoc. para la Revitalización Cultural, Económica y de Área	Procesos de separación y divorcio, violencias invisibilizadas.	4

## Ukatzeko arrazoiak:

- 1) Eskabide bikoiztua.
- 2) Ez du lortu eskatzen den gutxieneko puntuazioa.
- 3) Zuzendu gabe.
- 4) Eskaera pertsona juridiko batek egin du.

2025eko abenduaren 16a, asteartea

II. ERANSKINA  
2. MOTAKO BEKA  
ONURADUNA

Espediente zk.	Egilea-koordinatzailea	Izenburua	Zenbatekoa (eurotan)
015-0037811	Taldea: Uxue Fernandez Lasa (koordinatzailea)	LBTI+ emakumeen esperientziak aisialdiko jarduera fisiko-kirolean: existentziatik erresistentziara.	23.333

## ORDEZKOAK

Espediente zk.	Egilea-koordinatzailea	Izenburua
018-0037811	Taldea: Agurtzane Lekuona Agirretxe (koordinatzailea)	La pobreza de tiempo en la Comunidad Autónoma del País Vasco: calculo, evolución y análisis interseccional de las diferencias entre mujeres y hombres desde la economía feminista.
036-0037811	Andrea Apalategui Tolosa	¿Quién cuida a las que cuidan la igualdad? Nork zaintzen du berdintasuna zaintzen dutenak?
005-0037811	Taldea: Haize Patricia Millan Perez (koordinatzailea)	Análisis y prevención de la conducta suicida con perspectiva de género en mujeres atendidas en el Centro de Acogida Inmediata para Víctimas Violencia de Género de Bizkaia.
011-0037811	Leyre Padilla López	Proxenetismo digitala eta ahalduntze faltsua: Euskadiko gazte eta adingabeen ahultasuna sare sozialetan.
031-0037811	Taldea: Anna Barbuscia (koordinatzailea)	El efecto de la maternidad/paternidad en las desigualdades de género en salud.
042-0037811	Taldea: Laura González Ramírez (koordinatzailea)	Mujeres en contexto de prisión y prostitución en Euskadi.
040-0037811	Taldea: Heather Lynn Rogers Moore (koordinatzailea)	Cuidar y ser cuidada.
032-0037811	Taldea: Djamila Zereiby Eps Zreiby (koordinatzailea)	Voces Invisibles: Propuestas para la inclusión de Mujeres Migrantes.
029-0037811	Taldea: Alejandra Torres Martínez (koordinatzailea)	Género y carreras STEM: el papel de la educación extraescolar durante la Educación Primaria en la Comunidad Autónoma de Euskadi.

## UKATUTAKOAK

Espediente zk.	Egilea-koordinatzailea	Izenburua	Arrazoa
001-0037811	Lara Del Cura Bilbao	Entre actos y palabras. Revista de estudios comparados.	1
022-0037811	IMME	Voces Invisibles: Propuestas para la inclusión de Mujeres Migrantes.	2
037-0037811	Andrea Apalategui Tolosa	¿Quién cuida a las que cuidan la igualdad? Nork zaintzen du berdintasuna zaintzen dutenak?	3

Kanporatzeko arrazoiak:

- 1) Ez du lortu eskatzen den gutxieneko puntuazioa.
- 2) Eskaera pertsona juridiko batek egin du.
- 3) Eskabide bikoiztua.

2025eko abenduaren 16a, asteartea

## III. ERANSKINA

## 3. MOTAKO BEKA

## ONURADUNA

Espediente zk.	Egilea-koordinatzailea	Izenburua	Zenbatekoa (eurotan)
013-0037811	Taldea: Joana García Mugica (koordinatzailea)	Genero-berdintasunerako politikak parlamentuetan: indarkeria politikoaren aurreko erantzunak Eusko Legebiltzarra eta batzar nagusietan.	23.333

## ORDEZKOAK

Espediente zk.	Egilea-koordinatzailea	Izenburua
021-0037811	Taldea: Agurtzane Lekuona Agirretxe (koordinatzailea)	La pobreza de tiempo en la Comunidad Autónoma del País Vasco: cálculo, evolución y análisis interseccional de las diferencias entre mujeres y hombres desde la economía feminista.
004-0037811	Olatz Bastarrica Varela	Mujeres árbitras y juezas deportivas - El arbitraje/juzgamiento femenino en el deporte: desafíos, oportunidades y estrategias para la equidad en la toma de decisiones.
035-0037811	Taldea: Maider Eizmendi Iraola (koordinatzailea)	Genero arrakala adimen artifizialean: ispilu ala aplikadore. Sortutako edukien eta genero estatistiken arteko azterketa konparatu.
009-0037811	Taldea: Laura Carolina Roth (koordinatzailea)	¿El activismo cuida? La Ética del Cuidado en las organizaciones sociales de Euskadi.
025-0037811	Taldea: Aiskoa Pérez Alonso (koordinatzailea)	Mujeres e inteligencia artificial en el contexto vasco: análisis de participación, representación y brechas.
043-0037811	Taldea: Ainhoa Echaide Amorrortu (koordinatzailea)	Emakumeen lidergoak, estrategia eta imaginario berrien bila.
012-0037811	Taldea: Jon Lopez Corchero (koordinatzailea)	Intersekzionalitatearen eta Zeharkakotasunaren Instituzionalizazioa Bidasoa-Oarsoaldeako Udalerrietan.
045-0037811	Taldea: Simona Demelova (koordinatzailea)	Desigualdad de género en el ámbito laboral: Cómo el lenguaje en los anuncios de empleo afecta la intención de postulación.
026-0037811	Taldea: Isabel Guevara Fernández (koordinatzailea)	Regenerar desde la raíz: el papel de las mujeres baserritarras en una planificación agroalimentaria sostenible.
039-0037811	Enara Iratzagorria Gancedo	El legado cultural de María Franciska Dapena: redes de resistencia feminista y transformación artística en un mundo patriarcal.
008-0037811	Taldea: Amaia Cuesta Zigorraga (koordinatzailea)	Empoderamiento femenino y deprescripción de benzodiacepinas e hipnóticos Z en Atención Primaria: implementación y evaluación de una intervención co-creada. Estudio interterritorial.
030-0037811	Taldea: Alejandra Torres Martínez (koordinatzailea)	Género y carreras STEM: el papel de la educación extraescolar durante la Educación Primaria en la Comunidad Autónoma de Euskadi.
020-0037811	Ruben Olveira Araujo	Género y producción informativa: Un análisis automatizado de la brecha de género en la autoría en los medios digitales en Euskadi (2010-2024).